et negligit quid ipse teneatur.

Habe ergo primo zelum super te ipsum ;  
et tunc juste zelare poteris etiam proximum tuum.

Tu bene scis facta tua excusare et colorare ;  
et aliorum excusationes non vis recipere.

Justius esset,  
ut te accusares ;  
et fratrem tuum excusares.

Si portari vis ;  
porta et alium.

II. Vide quam longe es adhuc a vera caritate et humilitate ;  
quae nulli novit irasci vel indignari,  
nisi tantum sibi.

Non est magnum cum bonis et mansuetis conversari ;  
hoc enim omnibus naturaliter placet ;  
et unusquisque libenter pacem habet ;  
et secum sentientes magis diligit.

Sed cum duris et perversis aut indisciplinatis pacifice posse vivere ;  
magna gratia est et laudabile nimis,  
virileque factum.

III. Sunt qui se ipsos in pace tenent ;  
et cum aliis etiam pacem habent.

Et sunt qui nec pacem habent ;  
nec alios in pace dimittunt.

Aliis sunt graves ;  
sed sibi semper graviore.

Et sunt qui se ipsos in pace retinent ;  
et ad pacem alios reducere student.

Est tamen tota pax nostra in hac misera vita potius in humili  
quam in non sentiendo contraria. [sufferentia ponenda ;

Qui melius scit pati ;  
majorem tenebit pacem.

Iste est victor sui et dominus mundi ;  
amicus Christi et heres caeli.

and neglects that to which he himself is bound.

Be therefore first zealous against thyself ; [also,  
 and then thou mayest justly exercise thy zeal towards thy neighbour  
 Thou knowest well enough how to excuse and colour thine own  
 and thou wilt not take the excuses of others. [doings ;  
 It were more just,  
 that thou shouldest accuse thyself ;  
 and excuse thy brother.  
 If thou wilt be borne with ;  
 bear also with another.

II. See how far thou art yet from true charity and humility ;  
 which knows not how to be angry with any one or to be indignant,  
 save against self.

It is no great thing to live with them that are good and meek ;  
 for this is naturally pleasing to all :  
 and every one lives willingly in peace ;  
 and loves those best who agree with him.

But to be able to live peaceably with the obstinate and perverse or  
 is a great grace and very praiseworthy, [disorderly ;  
 and a manly feat.

III. Some there are who keep themselves in peace ;  
 and have peace also with others.

And some there are who are neither at peace within themselves ;  
 nor let others be in peace.

They are a burthen to others ;  
 but always a heavier burthen to themselves.

And some there are who keep themselves in peace ;  
 and study to bring others unto peace.